g 1
ekl oy,
\@\ e{,"%

&

h- A
%) 3
)

&
“oy
0 stpgg) '

Forfar

HORARIOS 1.° CICLO (2025/2026)

3.°Ano-Turma B

2. FEIRA

3.2 FEIRA

4.7 FEIRA

5.2 FEIRA

6.2 FEIRA

8,50

9,00

9,00

9,15

9,15

9,30

9,30

9,45

9,45

10,00

10,00

10,30

10,30

10,45

10,45

11,00

11,00

11,15

11,15

11,30

11,30

11,45

11,45

12,00

12,00

13,00

13,00

13,15

13,15

13,30

13,30

13,45

13,45

14,00

14,00

14,15

14,15

14,30

14,30

14,45

14,45

15,00

15,00

15,15

15,15

15,30

15,30

15,45

15,45

16,00

Apresentacgao de
produgées e/ ou
projetos
Planificagao da
semana

Portugués

Tempo de Estudo
Auténomo*

Apresentacgao de
producgées e/ ou
projetos

Plano do dia

Educacao Fisica

Robétical/lnformatica

Reuniao de Conselho
de Turma/Ciclo

Apresentacgao de
producgées e/ ou
projetos

Plano do dia

Tempo de Estudo
Autéonomo*

Apresentacgao de
producgées e/ ou
projetos

Plano do dia

Tempo de Estudo
Autéonomo*

Apresentacgao de
producgées e/ ou
projetos

Plano do dia

Portugués

Tempo de Estudo
Auténomo*

Artes Visuais

16,00

16,05

Cumprir tarefas /
Avaliagéo do dia

Cumprir tarefas /
Avaliagao do dia

Cumprir tarefas /
Avaliagao do dia

Cumprir tarefas /
Avaliagdo do dia

Cumprir tarefas /
Avaliagao do dia

16,05

16,30

Intervalo

Sala de Estudo
1.° ciclo (rotativo)

Sala de Estudo
1.° ciclo (rotativo)

Sala de Estudo
1.° ciclo (rotativo)

Sala de Estudo
1.° ciclo (rotativo)

Sala de Estudo
1.° ciclo (rotativo)

*T.E.A. — Portugués, Matematica, Estudo do Meio e Expressbes

Imp. 553.03-0

A Professora Titular de Turma,

Beatriz Silva

11



