

3.º Ano – Turma B

		2.ª FEIRA	3.ª FEIRA	4.ª FEIRA	5.ª FEIRA	6.ª FEIRA
8,50	9,00	Apresentação de produções e/ ou projetos Planificação da semana	Apresentação de produções e/ ou projetos Plano do dia	Apresentação de produções e/ ou projetos Plano do dia	Apresentação de produções e/ ou projetos Plano do dia	Apresentação de produções e/ ou projetos Plano do dia
9,00	9,15					
9,15	9,30	Português	Inglês	Matemática	Matemática	Português
9,30	9,45					
9,45	10,00					
10,00	10,30					
10,30	10,45					
10,45	11,00		Educação Física			Português
11,00	11,15	Português (Educação Literária/Teatro)		Matemática	Inglês	
11,15	11,30					Inglês
11,30	11,45		Robótica/Informática			
11,45	12,00					
12,00	13,00			Almoço		
13,00	13,15					
13,15	13,30		Matemática	Português	Música/Dança	Estudo do Meio
13,30	13,45	Matemática				
13,45	14,00					Tempo de Estudo Autónomo*
14,00	14,15	Rotina de cálculo		Estudo do Meio	Português	
14,15	14,30		Português			Rotina de Cálculo
14,30	14,45	Estudo do Meio (Ensino Experimental/Exploração do Meio)				Problema da semana
14,45	15,00					
15,00	15,15		Reunião de Conselho de Turma/Ciclo	Tempo de Estudo Autónomo*	Tempo de Estudo Autónomo*	Artes Visuais
15,15	15,30	Tempo de Estudo Autónomo*				
15,30	15,45					
15,45	16,00					
16,00	16,05	Cumprir tarefas / Avaliação do dia	Cumprir tarefas / Avaliação do dia	Cumprir tarefas / Avaliação do dia	Cumprir tarefas / Avaliação do dia	Cumprir tarefas / Avaliação do dia
16,05	16,30			Intervalo		
		Sala de Estudo 1.º ciclo (rotativo)	Sala de Estudo 1.º ciclo (rotativo)	Sala de Estudo 1.º ciclo (rotativo)	Sala de Estudo 1.º ciclo (rotativo)	Sala de Estudo 1.º ciclo (rotativo)

*T.E.A. – Português, Matemática, Estudo do Meio e Expressões

A Professora Titular de Turma,

Beatriz Silva